
WSPOMNIENIA Z NAJWIĘKSZEGO ŚWIĘTA POLSKI – 
11 LISTOPADA

ŚWIĘTO  NIEPODLEGŁOŚCI  POLSKI  –  Nasze  Święto  –  powinno  cieszyć 
każdego z nas, a wyrazem tego są flagi w naszych oknach! A czy tak jest?

W  naszym  mieście  we  Wrocławiu,  była  msza  św.  za  Ojczyznę  –  pod 
przewod-nictwem  abp  Mariana  Gołębiowskiego,  uroczysty  apel  z  udziałem 
przedstawicieli  służb  mundurowych.  Można  było  wysłuchać  przemówienia 
wojewody  Dolnego  Śląska  p.  A.M.  Skorupy  –  ciągle  musimy  łączyć  i 
„nakazywać” poszanowanie pamięci…
Udział dzieci i młodzieży…to przykład właściwego wychowania patriotycznego, 
a ich udział daje poczucie radości i zadowolenia – można było „wyczytać” ze 
słów Prezydenta Wrocławia p. R. Dutkiewicza.
Wspaniały przemarsz, chociaż w ciasnym szpalerze widzów /bez możliwości 
obejścia  chociażby  wokół  ratusza/  dał  odrobinę  poczucia  łączności  służb 
mundurowych. No cóż „kawaleria” i harcerze zebrali najwięcej braw.

Przygotowując się do udziału w tej  wspaniałej  uroczystości  /na zaproszenie 
Prezesa Koła 17 TW kol.  Aleksandra Mituty/,  przejrzałem strony internetowe 
naszego Związku ŻŻWP i co się okazało:

1. Na  stronie  ZG,  poza  faktem  /adresem/,  że  ZG  mieści  się  na  ul.  11 
Listopada  17/19.  Nie  ma  nic!  Nawet  słowa  kol.  Prezesa  w  artykule 
„Egoistyczne Obrazy” – nic nam nie mówią, poza domysłami?

2. Na stronie ZW – niestety nie ma nic. Dobrze, że jest kilka, Kół – które 
piszą o „Swoim Życiu”!

3. GWiR – nic na aktualny temat, ale:

Na jednej stronie naszego Związku w dniu 11 – listopada, przeczytałem m.in.:
 „Bitwa pod Chocimiem – bitwa stoczona 11 listopada 1673. Wojska koronne i  
litewskie  pod dowództwem  hetmana wielkiego koronnego Jana Sobieskiego 
odniosły zwycięstwo nad wojskami tureckimi pod wodzą Husejna Paszy…”. 
Bardzo dobrze, że sięgamy do historii, ale bliższa, czyli data 11 listopada 1918 
r. jest dla nas aktualnie żyjących dużo ważniejsza, i o tym powinniśmy raczej 
PAMIĘTAĆ.  Pamiętajmy  o  historii  i  szanujmy  swoje  słowa…mówione  lub 
pisane.
Ku pamięci:  „Narodowe Święto  Niepodległości –  polskie  święto,  obchodzone co 
roku  11  listopada,  dla  upamiętnienia  rocznicy  odzyskania  przez  Naród Polski 
niepodległego  bytu  państwowego w  1918 roku  po  123  latach  od  rozbiorów 
dokonanych przez  Rosję,  Prusy i  Austrię.  Ustanowione w ostatnich latach  II  RP, 
przywrócone  w  roku  1989.  Jest  dniem  wolnym  od  pracy”.  Zawdzięczamy 
WOLNOŚĆ  i  NIEPODLEGŁOŚĆ  naszym „PRADZIADOM”  z  Ich  przywódcami 
/głównie:  Józefem Piłsudskim,  Ignacym Daszyńskim,  Ignacym Paderewskim, 
Wincentem Witosem, Romanem Dmowskim…!/.

Zdjęcia  poniższe  przedstawiają  wczorajszą  uroczystość  m.in.  na  Placu 
Gołębim…niektóre ujęcia mogą sugerować, że odchodzimy dokądś, ale to nie 
prawda…wskazują one … tworzenie szyku do właściwego przemarszu…przed 
władzami województwa, miasta i służb mundurowych…

http://pl.wikipedia.org/wiki/Dni_wolne_od_pracy_w_Polsce
http://pl.wikipedia.org/wiki/II_Rzeczpospolita
http://pl.wikipedia.org/wiki/Cesarstwo_Austrii
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kr%C3%B3lestwo_Prus
http://pl.wikipedia.org/wiki/Imperium_Rosyjskie
http://pl.wikipedia.org/wiki/Rozbiory_Polski
http://pl.wikipedia.org/wiki/1918
http://pl.wikipedia.org/wiki/Polacy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Nar%C3%B3d
http://pl.wikipedia.org/wiki/11_listopada
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
http://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Sar%C4%B1_H%C3%BCseyin_Pa%C5%9Fa&action=edit&redlink=1
http://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_III_Sobieski
http://pl.wikipedia.org/wiki/Hetman_wielki_koronny
http://pl.wikipedia.org/wiki/1673
http://pl.wikipedia.org/wiki/11_listopada


Z  poważaniem  i  do  większego  udziału  w  naszych  uroczystościach  w 
następnym 2013 r.

Kol. Antoni Tunkiewicz

Dzieci i Młodzież to nasza duma…

WOLNOŚĆ – marzenie ludzi z każdego zakątka kuli ziemskiej!



Straż miejska…i MY – różni wiekowo!

Ułani – niegdysiejsza chluba NARODU POLSKIEGO



W DEFILADZIE: za orkiestrą i kolumnami wojskowymi reprezentującymi m.in. 
Wyższą  Szkołę  Oficerską  Wojsk  Lądowych  im.  Tadeusza  Kościuszko, 
maszerowały, m.in.:

Przedstawiciele POLICJI

Przedstawiciele SŁUŻBY CELNEJ



Przedstawiciele STRAŻY MIEJSKIEJ m. WROCŁAWIA 

Przedstawiciele SZCZEPÓW HARCERSKICH



PRZEDSTAWICIELE KONNEJ STRAŻY MIEJSKIEJ m. WROCŁAWIA

Po oficjalnych uroczystościach można było obejrzeć pochód Dzieci i 
Młodzieży, a także „wiekowe pojazdy” w dobrym stanie



Przy wystawie „Golgota Wschodu” – członek ZŻWP i Prezes 17 Koła Techniki 
Wojskowej SIMP. Kol. Aleksander MITUTA

Miałem szczęście w nieszczęściu, że prze blisko 7 lat byłem na „Ludzkiej 
Ziemi” pod „Nieludzkimi rządami” - autor



Tradycji musiało stać się zadość! Przy lampce wina omówić nasze dzieje…w 
ujęciu historycznym. Z uśmiechem żegnamy Czytelników naszej strony i do 
zobaczenia za rok jeszcze w lepszym…spostrzeżeniu… NIEPODLEGŁOŚCI 

POLSKI i NAS KOLEDZY!!!


